

**Compras do mês de NOVEMBRO****ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOUREIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2018

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-224/18-02	I9 TREINAMENTO E ARTE LTDA - ME	23180289/0001-73	Contratação do treinamento '7 Temas para impactar positivamente uma organização', para até 30 (trinta) participantes, 'in company', a ser ministrado no dia 27 de setembro de 2018 no Hotel Ca'd'Oro pelo professor Renato Braga em São Paulo - SP.	19.500,00	1 unid	19.500,00
CD-249/18-01	IDEMP - Instituto de Desenvolvimento Empresarial Ltda	00278452/0002-10	Contratação do Curso 'Contratação de Bens e Serviços na Área de Tecnologia da Informação', para 12 (doze) servidores da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações, ministrado pelo professor Alberto Almeida dos Santos, nas dependências disponibilizadas pelo Tribunal, no período de 08 a 11 de outubro de 2018, dividido em duas turmas consecutivas. O Curso terá duração de 16 (dezesesseis horas) por turma. Obs: Curso fechado para até 12 participantes.	18.500,00	1 unid	18.500,00
CD-252/18-01	LUCENA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.	65944753/0001-09	Aquisição produtos/materiais correlatos, por meio de empresa especializada, para uso nos ambulatórios médicos do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, instalados no Edifício-Sede e no Fórum Trabalhista Ruy Barbosa.	1.403,82	1 unid	1.403,82
CD-252/18-02	LUIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	09000348/0001-53	Aquisição produtos/materiais correlatos, por meio de empresa especializada, para uso nos ambulatórios médicos do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, instalados no Edifício-Sede e no Fórum Trabalhista Ruy Barbosa.	2.599,50	1 unid	2.599,50
CD-252/18-03	VALE COMERCIAL LTDA	71336101/0001-86	Aquisição produtos/materiais correlatos, por meio de empresa especializada, para uso nos ambulatórios médicos do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, instalados no Edifício-Sede e no Fórum Trabalhista Ruy Barbosa.	865,90	1 unid	865,90
CD-252/18-04	Via Porto Distribuidora de Produtos Ltda	11007386/0001-80	Aquisição produtos/materiais correlatos, por meio de empresa especializada, para uso nos ambulatórios médicos do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, instalados no Edifício-Sede e no Fórum Trabalhista Ruy Barbosa.	2.267,63	1 unid	2.267,63
CD-253/18-01	SPRINGER CARRIER LTDA	10948651/0039-34	Aquisição de 2 (duas) placas ICVC para os chillers nº 1 e nº 3 do sistema de ar condicionado, marca Carrier,	50.000,00	1 unid	50.000,00

			modelo Evergren 19-XR 3231354 CMS 62, com capacidade de 400 TR, para o Fórum Ruy Barbosa.			
CD-269/18-01	SOUZA RAMOS COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA.	61585790/0001-09	Contratação de empresa Distribuidora FORD para realização dos seguintes serviços de manutenção em veículos oficiais deste Tribunal	3.212,20	1 unid	3.212,20
CD-270/18-01	TV MINUTO S/A	14369047/0001-31	Contratação de empresa mediante concessão de uso e exploração de espaço em mídia digital (Monitores em vagões), da Companhia do Metropolitano de São Paulo - METRÔ, prestado pela empresa Eletromídia, para a difusão de campanha publicitária com o tema definido para o Programa Trabalho Seguro, para o biênio 2018/2019: 'Violências no Trabalho: Enfrentamento e Superação', no sistema metroviário de São Paulo - SP.	28.574,57	1 unid	28.574,57
CD-274/18-01	ANA PAULA FERREIRA FELIZARDO	029625774-58	Contratação da Professora Ana Paula Ferreira Felizardo para proferir a palestra 'Trabalho Infantil e Exploração Sexual', dia 08 de novembro de 2018, São Paulo - SP.	663,64	1 unid	663,64
CD-274/18-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal referente a contratação da Professora Ana Paula Ferreira Felizardo para proferir a palestra 'Trabalho Infantil e Exploração Sexual', dia 08 de novembro de 2018, São Paulo - SP.	132,73	1 unid	132,73
CD-279/18-01	FORTALEZA DESENTUPIDORA E DEDETIZADORA LTDA - EPP	97468789/0001-41	Aquisição do serviço de limpeza geral de 01 (uma) fossa, 01 (uma) caixa de transposição de águas, jateamento geral das paredes e fundos dos poços e das bombas para retirada de resíduos acumulados.	4.835,00	1 unid	4.835,00
CD-281/18-01	ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A.	86781069/0001-15	Contratação de capacitação para 5 servidores da Coordenadoria de Infraestrutura Predial, no curso de Obras e serviços de engenharia - do planejamento e julgamento da licitação até a fiscalização dos contratos, nos dias 06 e 07 de novembro de 2018, no Matsubara Hotel - São Paulo - SP.	15.000,00	1 unid	15.000,00
CD-282/18-01	ELIVAL DA SILVA RAMOS	950252008-49	Contratação do Professor Elival da Silva Ramos, para ministrar a palestra 'Constituição Pura e Retrocesso Social', dia 09 de novembro de 2018, no auditório da Fórum Ruy Barbosa, 1º Subsolo.	366,67	1 unid	366,67
CD-282/18-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal referente à contratação do Professor Elival da Silva Ramos, para ministrar a palestra 'Constituição Pura e Retrocesso Social', dia 09 de novembro de 2018, no auditório da Fórum Ruy Barbosa, 1º Subsolo.	73,34	1 unid	73,34
CD-283/18-01	DENISE POIANI DELBONI	082386288-73	Contratação da Professora Denise Poiani Delboni, para ministrar a palestra 'Gestão de Processos e Mapeamento', dia 09 de novembro de 2018, no auditório da EJUD2.	1.650,00	1 unid	1.650,00
CD-283/18-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal referente à contratação da Professora Denise Poiani Delboni, para ministrar a palestra 'Gestão de Processos e Mapeamento', dia 09 de novembro de 2018, no auditório da EJUD2.	330,00	1 unid	330,00
CD-284/18-01	LUIZ ALBERTO DAVID ARAUJO	901747638-91	Contratação do Professor Luiz Alberto David Araújo para ministrar a palestra 'A Constituição Federal e o	366,67	1 unid	366,67

			Dever de Incluir: o balanço de 30 anos', dia 09 de novembro de 2018, em São Paulo-SP.			
CD-284/18-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal referente à contratação do Professor Luiz Alberto David Araújo para ministrar a palestra 'A Constituição Federal e o Dever de Incluir: o balanço de 30 anos', dia 09 de novembro de 2018, em São Paulo-SP.	73,34	1 unid	73,34
CD-286/18-01	ALFA TECNOLOGIA E CONSULTORIA LTDA	20254383/0001-31	Aquisição de 02 coletores de dados sem fio, Marca: Honeywell, Modelo: Dolphin 6510 + HB-1, destinados a atender as necessidades da Coordenadoria de Gestão de Arquivo deste Regional.	6.950,00	2 unids	13.900,00
CD-287/18-01	ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S.A.	86781069/0001-15	Participação de um servidor da Coordenadoria de Segurança Institucional no Curso 'Como elaborar a planilha de formação de preços de acordo com a IN nº 05/2017 na fase de planejamento da contratação de serviços terceirizados', de 27 a 29/11/2018, em Brasília/DF.	3.950,00	1 unid	3.950,00
CD-288/18-01	CLAUDINEI CÁSSIO DE REZENDE	298775838-36	Contratação do Professor Claudinei Cássio de Rezende, para ministrar a palestra 'História da Arte e da Literatura', dias 21 e 28 de novembro de 2018, no auditório da EJUD2	3.300,00	1 unid	3.300,00
CD-288/18-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal referente à contratação do Professor Claudinei Cássio de Rezende, para ministrar a palestra 'História da Arte e da Literatura', dias 21 e 28 de novembro de 2018, no auditório da EJUD2.	660,00	1 unid	660,00
CD-289/18-01	AXIOM TECNOLOGIA EIRELI ME	29985121/0001-11	Aquisição de duas placas de áudio ou interfaces de gravação.	1.659,98	1 unid	1.659,98
CD-290/18-01	AÇÃO COMERCIAL DE PAPÉIS LTDA. ME	06712971/0001-40	Aquisição de 8 (oito) unidades de fitas ribbon colorida com 5 painéis, no padrão de cores YMCKO (amarelo, magenta, ciano, preto e overlay transparente), até 300 impressões por rolo e sistema de transferência térmica, para impressora da marca EVOLIS, modelo PRIMACY.	177,37	8 unids	1.418,96
CD-290/18-02	IDPROMO COMERCIAL EIRELI EPP	17791755/0001-54	Aquisição de 4.000 (quatro mil) unidades de cordão roliço, em nylon ou poliéster (tipo rabo de rato), na cor preta destinados à Secretaria de Infraestrutura, Logística e Administração Predial deste Regional.	0,19	4.000 unids	760,00
CD-291/18-01	MARCOS E BERTA LTDA-ME	09035549/0001-96	Aquisição de 15 (quinze) malas na cor preta ou cinza, material ABS destinadas a Seção de Gestão Socioambiental deste Tribunal. Valor Unitário: R\$ 325,53.	325,53	15 unids	4.882,95
CD-293/18-01	LICITA CASMAG ELETRO EIRELI	25235133/0001-78	Aquisição de 10 (dez) cadeiras alimentares infantis.	282,00	10 unids	2.820,00
PG-056/18-01	SW2 COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	27389167/0001-42	Sirene digital, conforme especificações constantes no anexo I. Marca: Rontan Modelo: IS 1100/RT100	1.600,00	6 unids	9.600,00
			Sinalizador auxiliar / estrobo (grade frontal), conforme	260,00	24 unids	8.320,00

			especificações constantes no anexo I. Marca: Rontan Modelo: Quasar Line			
			Sinalizador auxiliar (lanterna traseira), conforme especificações constantes no anexo I. Marca: Rontan Modelo: Quasar Extreme	339,00	12 unids	4.068,00
			Sinalizadores individuais de teto (removíveis), conforme especificações constantes no anexo I. Marca: Rontan Modelo: RT19PKled	400,00	8 unids	3.200,00
PG-061/18-01	ANDRE E. S. SCHILLING	02441945/0001-74	Halter emborrachado 1kg	6,00	2	12,00
			Halter emborrachado 2kg	13,00	2	26,00
			Halter emborrachado 3kg	20,00	2	40,00
			Halter emborrachado 4kg	26,00	2	52,00
			Halter emborrachado 5kg	33,00	2	66,00
			Halter emborrachado 8kg	53,00	2	106,00
			Halter emborrachado 10kg	66,00	2	132,00
			Timer para crossfit e lutas com grande display em led, para fixação em parede, Projetado para exercícios intervalados ou 'rounds' de lutas, com controle remoto.	1.500,00	1	1.500,00
			Kettlebell emborrachado 16 kg para treinamento funcional. Marca/modelo: fundiban/16kg.	149,99	2	299,98
			Kettlebell emborrachado 24 kg para treinamento funcional. Marca/modelo: fundiban/24kg.	225,00	2	450,00
			Kettlebell emborrachado 32 kg para treinamento funcional. Marca/modelo: fundiban/32kg.	300,00	2	600,00
PG-061/18-02	ANDRE E. S. SCHILLING	02441945/0001-74	Caneleira/tornozeleira 6kg,	76,41	4	305,64
			Caneleira/tornozeleira 3kg,	42,00	4	168,00
			Caneleira/tornozeleira 2kg	33,00	4	132,00
			Meia bola tipo bosu 55cm	377,00	1	377,00
			Corda de pular em pvc	22,75	1	22,75
			Bola suíça com 75cm	48,10	1	48,10
			Bola suíça (pilates,bobath e treinamento funcional)com 55cm	46,80	1	46,80
			Bola de medicinebol com alça, 4kg	201,50	1	201,50
			Bola de medicinebol com alça, 6kg	396,00	1	396,00
			Exercitador elástico intensidade leve (thera band)	13,00	2	26,00
			Exercitador elástico intensidade média (thera band)	15,60	2	31,20
			Exercitador elástico intensidade forte (thera band)	16,90	2	33,80
			Roda para exercícios abdominais	42,39	4	169,56
			Corda de sisal 40mm, comprimento 10 metros	400,00	1	400,00
			Bola de peso tonificadora	46,98	2	93,96
			Extensor elástico kit 03 niveis de resistência (leve, médio, forte,).	69,53	2	139,06
			Stepboard em polipropileno, superfície ante derrapante	486,00	5	97,20

			dimensões aproximadas 68 x 28 x 10cm.			
			Escada de agilidade para treinamento 08 metros regulagem nos degraus; fita de nylon e hastes de pvc; com 16 degraus. Acompanha um bernal para guardar a escada.	98,55	1	98,55
			Kits barreiras de salto de agilidade ajustáveis com 03 unidades cada. Cor:azul.	105,30	3	315,90
			Corda naval rope training 40mm 10 metros marca/modelo: ss esportes/10m.	189,00	2	378,00
			Marreta com cabo 5kg.	280,00	1	280,00
PG-061/18-03	WILLIAN DANIEL RODRIGUES - ME	04372852/0001-60	Peck deck: aparelho produzido em tubo de aço quadrado 50x50 com parede de 2,65mm de espessura. Soldas executadas com processo mig semiautomático. Estrutura metálica tratada superficialmente por diversos banhos de limpeza e depois recebe camada de fosfato de zinco	4.510,00	1	4.510,00
			Leg press 45°: aparelho produzido em tubo de aço quadrado 50x50 com parede de 2.65mm de espessura. Soldas executadas com processo mig semiautomático. Estrutura metálica tratada superficialmente por diversos banhos de limpeza Depois recebe camada de fosfato	3.451,90	1	3.451,90
			Banco panturrilha: aparelho produzido em tubo de aço quadrado 50x50 com parede de 2.65mm de espessura. Soldas executadas com processo mig semiautomático.	1.275,00	1	1.275,00
			Paralela abdominal: aparelho produzido em tubo de aço quadrado 50x50 com parede de 2,65mm de espessura.	1.275,00	1	1.275,00
PG-086/18-01	MTRD - TELECOMUNICAÇÕES LTDA. - ME	11993330/0001-41	Registro de Preços para aquisição de equipamento transceptor portátil móvel com criptografia digital (Rádio HT Digital).	1.730,00	10	17.304,90
PG-087/18-01	ARREMATE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. - EPP	23009157/0001-83	Aquisição de dispensers para papel higiênico e sabonete líquido.	26,33	300	7.899,00
PG-087/18-02	LICITE BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	27184259/0001-96	Saboneteira. Fabricante: dsw electric. Modelo: dsw home - 2017/2	17,50	420	7.350,00
PG-093/18-01	ANTONIO CICERO SAMPAIO DA SILVA INFORMÁTICA	12370598/0001-90	cordões para pen drive na cor preta, largura de aproximadamente 12 mm, comprimento de aproximadamente 80 cm, com os dizeres "tribunal regional do trabalho da 2ª região" silkados na cor branca nos dois lados do cordão do cordão e acabamento ponteira para pen drive.	1,38	4750	6.555,00
PG-093/18-02	IDPROMO COMERCIAL EIRELI EPP	17791755/0001-54	polaseal, tamanho aproximado de 70x100mm, espessura 0,007,transparente com solda e bordas arredondadas.	0,09	1500	135,00
			cartão pvc 54x 86 mm, frente e verso em branco, espessura 0,76 mm. marca: topevent, referencia: 54x86 mm.	0,37	2500	925,00
			clips para crachá metálico com alça leitosa transparaente e acabamento tipo jacaré.	0,37	1000	370,00

			Porta bolsa de estacionamento pvc 001 vertical com furo retrovisor automóvel 92x137mm preta, (modelo anexo iv).	1,51	1000	1.510,00
PG-093/18-03	ARTCARD LTDA - ME	05449347/0001-30	Cordões para crachá em poliéster na cor verde, largura de aproximadamente 12mm, comprimento de aproximadamente 80 cm	1,91	500	955,00
			Cordões para crachá em poliéster na cor azul, largura de aproximadamente 12mm, comprimento de aproximadamente 80 cm	1,91	500	955,00
			Cordões para crachá em poliéster na cor marrom, largura de aproximadamente 12 mm, comprimento de aproximadamente 80 cm	1,91	500	955,00
			Cordões para crachá em poliéster na cor vermelho, largura de aproximadamente 12 mm, comprimento de aproximadamente 80 cm,	1,92	500	960,00
			Cordões para crachá em poliéster na cor preta, largura de aproximadamente 12 mm, comprimento de aproximadamente 80 cm	1,92	1000	1.920,00
PG-105/18-01	VBM EQUIPAMENTOS LTDA. - EPP	31885247/0001-66	Aquisição de empilhadeiras semielétricas.	15.800,00	2	31.600,00
PA-003/18-02	Global Distribuição de Bens de Consumo Ltda.	89237911/0162-25	Contratação de armazenamento para backup do TRT2 (Coparticipação na ata de registro de preços 37/2017B do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região - TRT4).			186.000,00
PA-022/18-01	TECNISYS INFORMÁTICA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	26990812/0001-15	Contratação de subscrições JBoss Enterprise Application Platform com suporte técnico com garantia de funcionamento e direito de atualização de versão do software por um período de 12 (doze) meses e renovável por iguais períodos.			R\$ 344.510,04